Inversiones

ACTIVO CORRIENTES
Bancos S

88,521.63

ACTIVO NO CORRIENTES
Inversiones y Valores
Participacién

Otros Deudores S

$ 63,152,545.05
$47,020,801.68

TOTAL ACTIVOS

Eduardo Alberto Quevedo
Representante Legal

430,076.12

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

S 88,521.63

$110,603,422.85

$ 110,691,944.48

PASIVO CORRIENTES
Acreedores Varios
Cuentas Transitorias

PATRIMONIO

Capital Social

Reserva Legal
Superavit de Valuacion
Superavit Ganado

Utilidades (Perdidas) Acumuladas

Utilidad de Ejercicios Anteriores
Utilidad (perdida) del Presente Ejercicio

TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS

Deloitte El Salvador S.A. de C.V.
Auditores Externos

Banco
Promerica /4

$ 1,755,257.48
$ 1,754,857.03
$ 400.45

$108,936,687.00
$62,321,788.00
$ 9,053,192.51
S  369,798.85

S 369,798.85

$37,191,907.64
$ 29,185,086.81

$ 8,006,820.83

$ 110,691,944.48

Rigoberto Realegeiio
Contador



ESTADO DE RESULTADOS Promerica
DEL 1 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2017
EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

Inversiones Banco ;
74

INGRESOS DE OPERACION $9,003,386.85
Otros Ingresos S  9,003,386.85

Costos S -
Costos S -

Menos:

GASTOS DE OPERACION S 106,919.26

Gastos de Administracién S 106,919.26

Gastos Financieros S -

Otros Egresos S -

UTILIDAD ANTE DE IMPUESTO Y RESERVA S 8,896,467.59
Reserva Legal $ (889,646.76)

UTILIDAD NETA $ 8,006,820.83

Eduardo Alberto Quevedo DTT EL SALVADOR, S.A. DE C.V. Rigoberto Realegefio

Representante Legal Auditores Externos Contador



